[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.12.2016 г. № 1089
 г. Новая Ляля

О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа от 30.07.2014 года № 862 «Об утверждении муниципальной  программы «Управление муниципальной собственностью  Новолялинского городского округа до 2020 года»

В соответствии с Решением Думы Новолялинского городского округа от 27.10.2016  № 310 «О внесении изменений в Решение Думы Новолялинского городского округа от 24.12.2015 №270 «О бюджете Новолялинского городского округа на 2016 год», постановлением главы Новолялинского городского округа от 30.01.2014  № 94 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Новолялинского городского округа», в целях реализации муниципальной  программы «Управление муниципальной собственностью  Новолялинского городского округа до 2020 года»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление главы Новолялинского городского округа от 30.07.2014 года № 862 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью  Новолялинского городского округа до 2020 года» (в редакции постановления главы Новолялинского городского округа  от 18.02.2016 № 109) внести следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к муниципальной программе «Управление муниципальной собственностью  Новолялинского городского округа до 2020  года» «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью  Новолялинского городского округа до 2020 года»  изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Муниципальный вестник Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте Новолялинского городского округа http://nlyalyago.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по экономическим вопросам и управлению муниципальной собственностью администрации Новолялинского городского округа Е.А.Атепалихину.

Глава округа                                                                                      С.А. Бондаренко

Приложение N 2

к муниципальной программе

«Управление муниципальной

 собственностью Новолялинского

городского округа  до 2020 года»

План мероприятий

по выполнению муниципальной программы

«Управление муниципальной собственностью Новолялинского городского округа  до 2020 года»
	N  строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет  всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки  целевых показателей,  на достижение   которых  направлены   мероприятия

	всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11

	1
	Всего
	10250,0
	1550,0
	700,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	x

	по  муниципальной программе, в том числе:

	2
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	3
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	4
	местный бюджет
	10250,0
	1550,0
	700,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	x

	5
	Прочие нужды, в том числе:
	10250,0
	1550,0
	700,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	x

	6
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	7
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	8
	местный бюджет
	10250,0
	1550,0
	700,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	x

	9
	 Мероприятие 1.

Создание, реорганизация муниципальных предприятий и учреждений Новолялинского городского округа  (формирование уставного фонда предприятия, техническая инвентаризация  объектов при передаче на праве хозяйственного ведения, оперативного управления, расходы, связанные с ликвидацией предприятия, учреждения), в том числе:
	400,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	3

	10
	местный бюджет
	400,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	3

	11
	Мероприятие 2.

Выявление, постановка на учет и оформление прав  муниципальной собственности на бесхозяйное и выморочное недвижимое имущество, расположенное на территории Новолялинского городского округа, в том числе:
	570,0
	50,0
	0,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0
	10

	12
	местный бюджет
	570,0
	50,0
	0,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0
	10

	13
	Мероприятие 3.

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в  сфере управления муниципальной собственностью (техническая инвентаризация объектов, включенных в план приватизации, оценка рыночной стоимости объекта, суммы годовой арендной платы объекта, платы за право заключения договора), в том числе
	1063,15
	127,0
	136,15
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	4,5

	14
	местный бюджет
	1063,15
	127,0
	136,15
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	4,5

	15
	Мероприятие 4.

Создание, приобретение необходимого для совершенствования управления муниципальной собственностью  программного и технического обеспечения (приобретение и оплата программных продуктов ТК «БАРС», ТК МУГИСО, ПК ЗУМО, приобретение ЭЦП, приобретение оборудования и оргтехники), в том числе:
	1063,85
	150,0
	113,85
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	7

	16
	местный бюджет
	1063,85
	150,0
	113,85
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	7

	17
	Мероприятие 5.

Государственная регистрация прав на объекты муниципальной собственности Новолялинского городского округа (выполнение технической документации, кадастровых работ для регистрации права), исполнение обязанности налогового агента по оплате  НДС при продаже муниципального имущества Новолялинского городского округа в соответствии   с Налоговым Кодексом РФ, в том числе:
	2623,0
	823,0
	400,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	5,9

	18
	местный бюджет
	2623,0
	823,0
	400,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	5,9

	19
	Мероприятие 6.

Предоставление в пользование (аренду) земельных участков  на территории Новолялинского городского округа  (выполнение кадастровых работ  в отношении земельных участков под объектами муниципальной собственности,  формирование земельных участков для предоставления, в том числе из земель сельскохозяйственного назначения; оплата услуг по оценке сумм арендной платы и выкупной стоимости земельных участков, предоставляемых на аукционах), в том числе:
	4530,0
	400,0
	50,0
	1020,0
	1020,0
	1020,0
	1020,0
	13,14,15

	20
	местный бюджет
	4530,0
	400,0
	50,0
	1020,0
	1020,0
	1020,0
	1020,0
	13,14,15